
 

Pag. 1 
Determinazione n. 172 del 14/02/2024 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
Del 14/02/2024 n. 172 

Settore IV 
4.2 - Area Tutela e valorizzazione dell'ambiente, rifiuti, suolo 

4.2.1 - UO Gestione rifiuti 

OGGETTO: D.LGS. 152/2006, ART. 208 - DITTA CAVALLARI SRL - SEDE LEGALE ED 
OPERATIVA: VIA DELL'INDUSTRIA 6, OSTRA (AN). PROVVEDIMENTO N. 7/2024 - 
MODIFICA NON SOSTANZIALE DELL'AUTORIZZAZIONE N. 5/2017 ALLA GESTIONE DI 
UN IMPIANTO DI SMALTIMENTO E RECUPERO DI RIFIUTI (D13-D15-R3-R4-R5-R13). 
RIDISTRIBUZIONE DEI QUANTITATIVI MASSIMI DEL DEPOSITO DEI RIFIUTI. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 
VISTI: 

- il Decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152, “Norme in materia ambientale”, in 
particolare l’art. 208, relativo all’autorizzazione unica per gli impianti di smaltimento 
e recupero di rifiuti;  

- la Delibera di Giunta Provinciale n. 610 del 14/11/2006 che ha definito le spese 
istruttorie per i procedimenti autorizzativi relativi alle operazioni di recupero e 
smaltimento rifiuti; 

- la L.R. 12 ottobre 2009, n. 24, con la quale la Regione ha delegato alle Province: 
o le funzioni relative all’approvazione dei progetti e all’autorizzazione alla 

gestione degli impianti di recupero e di smaltimento rifiuti di cui agli articoli 
208, 209, e 211 del D.Lgs. 152/2006; 

o le funzioni amministrative concernenti il rilascio dell’autorizzazione integrata 
ambientale per i suddetti impianti; 

- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 515 del 16/4/2012 con la quale sono state 
approvate le modalità di prestazione ed entità delle garanzie finanziarie relative alle 
operazioni di recupero e smaltimento dei rifiuti (escluse le discariche) di cui agli artt. 
208, 211, 214, 215, 216 del D.Lgs. 3/4/2006, n. 152;  

- il D.Lgs. 49 del 14 marzo 2014, relativo all’attuazione della direttiva 2012/19/UE sui 
rifiuti di apparecchiature elettriche e elettroniche (Raee); 

- il Piano Regionale per la gestione dei rifiuti, approvato con D.A.C.R. n. 128 del 
14/04/2015; 

.



 

Pag. 2 
Determinazione n. 172 del 14/02/2024 

- la D.D. n. 750 del 18/7/2018, con la quale sono stati approvati gli schemi per la 
stipulazione delle garanzie finanziarie relative alle attività di recupero e smaltimento 
rifiuti di cui alla DGR 515/2012; 

- la legge regionale 9 maggio 2019, n. 11 ad oggetto “disposizioni in materia di 
Valutazione di impatto ambientale (VIA)”; 

- il D.Lgs. 31/7/2020, n. 101, di attuazione della direttiva 2013/59/Euratom, che ha 
stabilitole norme fondamentali di sicurezza relative alla protezione contro i pericoli 
derivanti dall’esposizione alle radiazioni ionizzanti; 

- il D.M. 22 settembre 2020, n. 188, con il quale è stato emanato il regolamento 
recante la disciplina della cessazione della qualifica di rifiuto da carta e cartone, ai 
sensi dell’art. 184-ter, comma 2, del D.Lgs. 152/2006; 

- l’art. 26-bis del decreto-legge 113/2018, convertito in Legge 132/2018, e il DPCM 
27/08/2021, relativi ai piani di emergenza interno ed esterno; 

- la D.D. n. 207 del 21/2/2022, con la quale è stata approvata la modulistica da 
utilizzare per le domande di autorizzazione ai sensi dell’art. 208 del D.Lgs. 
152/2006 e per le comunicazioni di cui agli artt. 214 e 216 del citato decreto; 

- l’autorizzazione n. 5/2017, emessa con D.D.  161 del 7/2/2017, con la quale la ditta 
CAVALLARI SRL è stata autorizzata fino al 10/1/2027 alla gestione di un impianto 
per la messa in riserva (R13) di rifiuti pericolosi e non pericolosi, il recupero (R3-
R4-R5), il raggruppamento preliminare (D13) e il deposito preliminare (D15) di rifiuti 
non pericolosi ubicato in Via dell'Industria 6 - Z.I. ZIPA – Località Casine, OSTRA, 
comprensiva delle autorizzazioni agli scarichi idrici e alle emissioni in atmosfera; 

- il provvedimento n. 9/2018, emesso con D.D. 198 del 22/2/2018, di modifica non 
sostanziale della suddetta autorizzazione, relativamente: 

o alla modifica del lay-out aziendale per l’inserimento di nuovi macchinari atti 
ad una maggiore raffinazione dei rifiuti di plastica (R3); 

o all’ottenimento della cessazione della qualifica di rifiuto per alcune tipologie 
di materie plastiche; 

o produzione di combustibile solido secondario (Css) conforme al DM 
22/2013, che ha cessato di avere la qualifica di rifiuto; 

o produzione di combustibile solido secondario (Css) conforme alle norme 
tecniche UNI Cen/Ts 15359, che non ha cessato di avere la qualifica di 
rifiuto; 

- il provvedimento n. 24/2019, emesso con D.D. 493 del 17/5/2019, di modifica non 
sostanziale della suddetta autorizzazione, relativamente alla ricollocazione delle 
aree di stoccaggio, alla produzione del CER 191204, e all’installazione di una 
nuova pressa, di nastri e lettori ottici; 

- il provvedimento n. 18/2021, emesso con D.D. n. 184 del 16/2/2021, di modifica 
non sostanziale alla suddetta autorizzazione, relativamente alla realizzazione di un 
nuovo punto di emissione in atmosfera; 

- il provvedimento n. 57/2021, emesso con D.D. 1457 del 26/10/2021, di modifica 
non sostanziale della suddetta autorizzazione, con il quale è stato concesso 
l’adeguamento al regolamento sulla cessazione della qualifica di rifiuto di carta e 
cartone di cui al DM 188/2020; 

- il provvedimento n. 52/2022, emesso con D.D. n. 1163 del 14/09/2022, di modifica 
non sostanziale alla suddetta autorizzazione, relativamente all’aumento dei 
quantitativi dei rifiuti trattati e stoccati annualmente; 

.



 

Pag. 3 
Determinazione n. 172 del 14/02/2024 

- il provvedimento n. 66/2022, emesso con D.D. n. 1456 del 18/11/2022, di modifica 
non sostanziale alla suddetta autorizzazione, relativa alla realizzazione di un nuovo 
punto di emissione in atmosfera; 

- la domanda pervenuta il 3/10/2023, prot. 34460 di pari data, con la quale la ditta in 
oggetto ha chiesto la modifica non sostanziale della suddetta autorizzazione, 
relativamente alla ridistribuzione dei quantitativi massimi del deposito dei rifiuti tra 
le varie tipologie e alla riorganizzazione del deposito con nuovo layout; 

- la lettera prot. 34550 del 4/10/2023, con la quale questa Provincia ha comunicato 
alla ditta e al Comune di OSTRA, ove è sito l’impianto, l’avvio del procedimento 
amministrativo ai sensi della L. 241/90, chiedendone la pubblicazione nell’Albo 
Pretorio comunale per un periodo di 15 giorni consecutivi; 

- la lettera prot. 38077 del 3/11/2023, con la quale questa Provincia ha chiesto di 
dimostrare la compatibilità della modifica richiesta con quanto previsto dalla 
normativa vigente in materia di prevenzione e sicurezza antincendio; 

- la documentazione integrativa alla domanda, pervenuta in data 29/1/2024, prot. 
3357 del 30/1/2024; 

- l’ulteriore documentazione integrativa, pervenuta il 13/2/2024, prot. 5521 di pari 
data, con la quale la ditta chiede un’ulteriore lieve variazione dei quantitativi senza 
modificare il quantitativo massimo complessivo dei rifiuti in stoccaggio e la revoca 
delle prescrizioni di cui al paragrafo VIII, lettere q), x) e y), dell’autorizzazione n. 
5/2017, che traevano origine dalle previsioni del Piano Provinciale di Gestione dei 
Rifiuti del 2004, allo stato attuale non più vigente;  

 
PRESO ATTO che: 

- con D.D. n. 1031 del 5/08/2022, l’attività in oggetto, nella sua più recente 
configurazione, è stata esclusa dalla procedura di valutazione di impatto ambientale 
(VIA); 

- con nota prot. 34238 del 29/9/2023 l’Area Valutazioni e Autorizzazioni Ambientali ha 
ritenuto che la domanda in questione “non ricade, ai fini dell’applicazione della 
disciplina della VIA, nella tipologia di cui al punto 8 lettera t), dell’Allegato IV alla 
parte seconda del D.Lgs. 152/2006 “modifiche o estensioni di progetti di cui 
all’allegato III o all’allegato IV, già autorizzati, realizzati o in fase di realizzazione, che 
possono avere notevoli ripercussioni negative sull’ambiente (modifica o estensione 
non inclusa nell’allegato III)”; 

- il nuovo layout e i quantitativi di rifiuti per i quali si chiede l’autorizzazione 
corrispondono a quanto riportato nel progetto presentato al Comando Provinciale dei 
VV.FF. ai sensi del DPR 151/2011, relativo alla prevenzione degli incendi; 

- la modifica richiesta è di carattere non sostanziale, sia con riferimento all’art. 208 del 
D.Lgs. 152/2006, che del capitolo 12 del Piano Regionale di Gestione dei Rifiuti e 
che la compatibilità con i criteri localizzativi previsti nel suddetto capitolo 12 è già 
stata valutata positivamente nel corso della procedura di verifica di assoggettabilità 
alla VIA; 

- il procedimento è rimasto sospeso dal 3/11/2023 al 13/2/2024, ai sensi dell’art. 208, 
comma 9, del D.Lgs. 152/2006, per la ricezione delle integrazioni richieste; 
 

RITENUTO: 
- di accogliere la domanda; 

.



 

Pag. 4 
Determinazione n. 172 del 14/02/2024 

- di prescrivere alla ditta di aggiornare il Piano per la gestione delle emergenze esterne 
e per la relativa informazione della popolazione per gli impianti di stoccaggio e 
trattamento dei rifiuti siti nel territorio della provincia di Ancona ai sensi dell’art. 26-
bis del D.L. 113/2018, come previsto dallo stesso Piano; 

 
ATTESO che il responsabile del procedimento è il Dott. Ing. M. Cristina Rotoloni, titolare 

dell’incarico di Elevata Qualificazione dell’Area Tutela e Valorizzazione 
dell’Ambiente, Rifiuti, Suolo del IV Settore; 

 
DATO ATTO inoltre che, ai fini dell’adozione del presente provvedimento, non sussiste 

conflitto di interessi di cui all’articolo 6-bis della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii., come 
introdotto dalla Legge n. 190/2012 e ss.mm.ii., da parte del Responsabile del 
procedimento e del Dirigente responsabile; 

 
VISTI e RICHIAMATI: 

- il Decreto Legislativo 3 aprile 2006, n. 152 "Norme in materia ambientale"; 
- l’art. 107, comma 5 del D.Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 

degli Enti Locali”; 
- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme sul procedimento amministrativo"; 
- la Determinazione del Dirigente n. 829 del 29/04/2016 dello scrivente Settore ad 

oggetto: “Definizione assetto organizzativo del Settore IV e assegnazione del 
personale”; 

- il “Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e servizi e della struttura 
organizzativa dell’Ente”, come da ultimo modificato con Decreto Presidenziale n. 43 
del 13.04.2023; 

- il Decreto del Presidente della Provincia di Ancona n. 46 del 06/04/2023 con il quale 
è stato affidato all’Arch. Sergio Bugatti, l’incarico di Dirigente Tecnico del IV Settore, 
a decorrere dal 15 aprile 2023 fino alla conclusione del mandato del Presidente; 

- la Determinazione del Dirigente del IV Settore n. 821 del 30/06/2023, con la quale 
si conferisce al Dott. Ing. M. Cristina Rotoloni l’incarico di Elevata Qualificazione 
dell’Area “Tutela e valorizzazione dell’ambiente, rifiuti, suolo” del Settore IV 
dell’Ente fino al 30 giugno 2024; 

 
DETERMINA 

 
I. Di modificare, ai sensi del D.Lgs. 152/2006, art. 208, l’autorizzazione n. 5/2017, 

emessa con D.D.  161 del 7/2/2017 e successive modifiche, relativa alla gestione, da 
parte della ditta CAVALLARI SRL, P. IVA 02106690429, con sede legale in Via 
dell'Industria 6, OSTRA (AN), dell’impianto per la messa in riserva (R13) di rifiuti 
pericolosi e non pericolosi, il recupero (R3-R4-R5), il raggruppamento preliminare 
(D13) e il deposito preliminare (D15) di rifiuti non pericolosi, ubicato in Via 
dell'Industria 6 - Z.I. Zipa – Località Casine di OSTRA, sulla base della richiesta 
presentata il 3/10/2023, prot. 34460 di pari data, ed integrata con documentazione 
trasmessa il 29/1/2024, prot. 3357 del 30/1/2024, e il 13/2/2024, prot. 5521 di pari 
data, come di seguito riportato: 

 

.



 

Pag. 5 
Determinazione n. 172 del 14/02/2024 

1.  le lettere q), x) e y), del paragrafo VIII, dell’autorizzazione n. 5/2017 sono 
revocate; 

 
2. la lett. d) del paragrafo VIII dell’autorizzazione n. 5/2017 è sostituita dalla 

seguente: “d) l’impianto deve essere gestito conformemente alla planimetria 
inviata il 13/2/2024, prot. 5521 di pari data, allegata al presente atto;  

 
3. i rifiuti oggetto dell’attività, con relativi quantitativi ed operazioni di recupero, 

sono quelli di cui alle seguenti tabelle: 
 

 EER  Denominazione Rifiuto 
(operazioni consentite: D15) 

 
Quantità 

Max 
Stoccabi
le(tonn) 

 Quantità 
stoccaggio 
annuo(tonn) 

 Quantità recupero 
annuo(tonn) 

   

   02 *  RIFIUTI PRODOTTI DA AGRICOLTURA, ORTICOLTURA, ACQUACOLTURA, 
SELVICOLTURA, CACCIA E PESCA, TRATTAMENTO E PREPARAZIONE DI ALIMENTI 

   

   020100   rifiuti prodotti da agricoltura, orticoltura, acquacoltura, selvicoltura, caccia e pesca     
   020104   rifiuti plastici (ad esclusione degli imballaggi)     

   03 *  RIFIUTI DELLA LAVORAZIONE DEL LEGNO E DELLA PRODUZIONE DI PANNELLI, MOBILI, 
POLPA, CARTA E CARTONE 

   

   030100   rifiuti della lavorazione del legno e della produzione di pannelli e mobili     
   030199   rifiuti non specificati altrimenti     
   030300   rifiuti della produzione e della lavorazione di polpa, carta e cartone     
   030399   rifiuti non specificati altrimenti     

   04 *  RIFIUTI DELLA LAVORAZIONE DI PELLI E PELLICCE, NONCHÉ DELL''INDUSTRIA TESSILE    
   040100   rifiuti della lavorazione di pelli e pellicce     
   040109   rifiuti delle operazioni di confezionamento e finitura     
   040200   rifiuti dell''industria tessile     
   040209   rifiuti da materiali compositi (fibre impregnate, elastomeri, plastomeri)     
   040299   rifiuti non specificati altrimenti     

   07 *  RIFIUTI DEI PROCESSI CHIMICI ORGANICI    
   070200   rifiuti della produzione, formulazione, fornitura ed uso (pffu) di plastiche, gomme sintetiche e fibre artificiali     
   070299   rifiuti non specificati altrimenti     
   070600   rifiuti della produzione, formulazione, fornitura ed uso di grassi, lubrificanti, saponi, detergenti, disinfettanti e cosmetici     
   070699   rifiuti non specificati altrimenti     

   12  RIFIUTI PRODOTTI DALLA LAVORAZIONE E DAL TRATTAMENTO FISICO E MECCANICO 
SUPERFICIALE DI METALLI E PLASTICA 

   

   120100   rifiuti prodotti dalla lavorazione e dal trattamento fisico e meccanico superficiale di metalli e plastiche     
   120105   limatura e trucioli di materiali plastici     
   120199   rifiuti non specificati altrimenti     

   16  RIFIUTI NON SPECIFICATI ALTRIMENTI NELL''ELENCO    
   160100   veicoli fuori uso appartenenti a diversi modi di trasporto (comprese le macchine mobili non stradali) e rifiuti prodotti dallo 

smantellamento di veicoli fuori uso e dalla manutenzione di veicoli (tranne 13, 14, 16 06 e 16 08)  
   

   160103   pneumatici fuori uso     
   17  RIFIUTI DELLE OPERAZIONI DI COSTRUZIONE E DEMOLIZIONE (COMPRESO IL TERRENO 

PROVENIENTE DA SITI CONTAMINATI) 
   

   170200   legno, vetro e plastica     
   170203   plastica     

   20  RIFIUTI URBANI (RIFIUTI DOMESTICI E ASSIMILABILI PRODOTTI DA ATTIVITÀ 
COMMERCIALI E INDUSTRIALI NONCHÉ DALLE ISTITUZIONI) INCLUSI I RIFIUTI DELLA 
RACCOLTA DIFFERENZIATA 

   

   200100   frazioni oggetto di raccolta differenziata (tranne 15 01 00)     
   200110   abbigliamento     
   200111   prodotti tessili     
   200300   altri rifiuti urbani     
   200302   rifiuti dei mercati     

.



 

Pag. 6 
Determinazione n. 172 del 14/02/2024 

   04 *  RIFIUTI DELLA LAVORAZIONE DI PELLI E PELLICCE, NONCHÉ DELL''INDUSTRIA TESSILE    
   040200   rifiuti dell''industria tessile     
   040221   rifiuti da fibre tessili grezze     
   040222   rifiuti da fibre tessili lavorate     

   07 *  RIFIUTI DEI PROCESSI CHIMICI ORGANICI    
   070200   rifiuti della produzione, formulazione, fornitura ed uso (pffu) di plastiche, gomme sintetiche e fibre artificiali     
   070213   rifiuti plastici     

   15  RIFIUTI DI IMBALLAGGIO, ASSORBENTI, STRACCI, MATERIALI FILTRANTI E INDUMENTI 
PROTETTIVI (NON SPECIFICATI ALTRIMENTI) 

   

   150200   assorbenti, materiali filtranti, stracci e indumenti protettivi     
   150203   assorbenti, materiali filtranti, stracci e indumenti protettivi, diversi da quelli di cui alla voce 15 02 02     

   16  RIFIUTI NON SPECIFICATI ALTRIMENTI NELL''ELENCO    
   160100   veicoli fuori uso appartenenti a diversi modi di trasporto (comprese le macchine mobili non stradali) e rifiuti prodotti dallo 

smantellamento di veicoli fuori uso e dalla manutenzione di veicoli (tranne 13, 14, 16 06 e 16 08)  
   

   160119   plastica     
   160120   vetro     
   160122   componenti non specificati altrimenti     
   160300   prodotti fuori specifica e prodotti inutilizzati     
   160304   rifiuti inorganici, diversi da quelli di cui alla voce 16 03 03     
   160306   rifiuti organici, diversi da quelli di cui alla voce 16 03 05     

   17  RIFIUTI DELLE OPERAZIONI DI COSTRUZIONE E DEMOLIZIONE (COMPRESO IL TERRENO 
PROVENIENTE DA SITI CONTAMINATI) 

   

   170600   materiali isolanti e materiali da costruzione contenenti amianto     
   170604   materiali isolanti diversi da quelli di cui alle voci 17 06 01 e 17 06 03     
   170900   altri rifiuti dell''attività di costruzione e demolizione     

   170904   rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione, diversi da quelli di cui alle voci 17 09 01, 17 09 02 e 17 09 
03  

   

   19  RIFIUTI PRODOTTI DA IMPIANTI DI TRATTAMENTO DEI RIFIUTI, IMPIANTI DI 
TRATTAMENTO DELLE ACQUE REFLUE FUORI SITO, NONCHÉ DALLA POTABILIZZAZIONE 
DELL''ACQUA E DALLA SUA PREPARAZIONE PER USO INDUSTRIALE 

   

   191200   rifiuti prodotti dal trattamento meccanico dei rifiuti (ad esempio selezione, triturazione, compattazione, riduzione in pellet) 
non specificati altrimenti  

   

   191204   plastica e gomma     
   20 *  RIFIUTI URBANI (RIFIUTI DOMESTICI E ASSIMILABILI PRODOTTI DA ATTIVITÀ 

COMMERCIALI E INDUSTRIALI NONCHÉ DALLE ISTITUZIONI) INCLUSI I RIFIUTI DELLA 
RACCOLTA DIFFERENZIATA 

   

   200300   altri rifiuti urbani     
   200307   rifiuti ingombranti     

   03  RIFIUTI DELLA LAVORAZIONE DEL LEGNO E DELLA PRODUZIONE DI PANNELLI, MOBILI, 
POLPA, CARTA E CARTONE 

   

   030300   rifiuti della produzione e della lavorazione di polpa, carta e cartone     

   030310   scarti di fibre e fanghi contenenti fibre, riempitivi e prodotti di rivestimento generati dai processi di 
separazione meccanica  

   

   030311   fanghi prodotti dal trattamento in loco degli effluenti, diversi da quelli di cui alla voce 03 03 10     
   07  RIFIUTI DEI PROCESSI CHIMICI ORGANICI    

   070200   rifiuti della produzione, formulazione, fornitura ed uso (pffu) di plastiche, gomme sintetiche e fibre artificiali     
   070217   rifiuti contenenti silicone diversi da quelli menzionati alla voce 07 02 16     

   08  RIFIUTI DELLA PRODUZIONE, FORMULAZIONE, FORNITURA ED USO DI RIVESTIMENTI 
(PITTURE, VERNICI E SMALTI VETRATI), ADESIVI, SIGILLANTI E INCHIOSTRI PER STAMPA 

   

   080100   rifiuti della produzione, formulazione, fornitura ed uso e della rimozione di pitture e vernici     
   080112   pitture e vernici di scarto, diverse da quelle di cui alla voce 08 01 11     
   080114   fanghi prodotti da pitture e vernici, diversi da quelli di cui alla voce 08 01 13     
   080116   fanghi acquosi contenenti pitture e vernici, diversi da quelli di cui alla voce 08 01 15     

   10 *  RIFIUTI PRODOTTI DA PROCESSI TERMICI    
   101100   rifiuti della fabbricazione del vetro e di prodotti di vetro     
   101103   scarti di materiali in fibra a base di vetro     

   12 *  RIFIUTI PRODOTTI DALLA LAVORAZIONE E DAL TRATTAMENTO FISICO E MECCANICO 
SUPERFICIALE DI METALLI E PLASTICA 

   

   120100   rifiuti prodotti dalla lavorazione e dal trattamento fisico e meccanico superficiale di metalli e plastiche     
   120115   fanghi di lavorazione, diversi da quelli di cui alla voce 12 01 14     

.



 

Pag. 7 
Determinazione n. 172 del 14/02/2024 

   120117   materiale abrasivo di scarto, diverso da quello di cui alla voce 12 01 16     
   16 *  RIFIUTI NON SPECIFICATI ALTRIMENTI NELL'ELENCO    

   160600   batterie ed accumulatori     
   160604   batterie alcaline (tranne 16 06 03)     
   160605   altre batterie ed accumulatori     

   17 *  RIFIUTI DELLE OPERAZIONI DI COSTRUZIONE E DEMOLIZIONE (COMPRESO IL TERRENO 
PROVENIENTE DA SITI CONTAMINATI) 

   

   170200   legno, vetro e plastica     
   170201   legno     
   170202   vetro     
   170800   materiali da costruzione a base di gesso     
   170802   materiali da costruzione a base di gesso diversi da quelli di cui alla voce 17 08 01     

   20  RIFIUTI URBANI (RIFIUTI DOMESTICI E ASSIMILABILI PRODOTTI DA ATTIVITÀ 
COMMERCIALI E INDUSTRIALI NONCHÉ DALLE ISTITUZIONI) INCLUSI I RIFIUTI DELLA 
RACCOLTA DIFFERENZIATA 

   

   200100   frazioni oggetto di raccolta differenziata (tranne 15 01 00)     
   200132   medicinali diversi da quelli di cui alla voce 20 01 31     
   200134   batterie e accumulatori diversi da quelli di cui alla voce 20 01 33     
   200139   plastica     

     Subtotale:  20  100   -     
   
 

 EER  Denominazione Rifiuto 
(operazioni consentite: D13) 

 Quantità 
Max 

Stoccabil
e(tonn) 

 Quantità 
stoccaggio 

annuo(tonn) 

 Quantità recupero 
annuo(tonn) 

   

   02 *  RIFIUTI PRODOTTI DA AGRICOLTURA, ORTICOLTURA, ACQUACOLTURA, SELVICOLTURA, 
CACCIA E PESCA, TRATTAMENTO E PREPARAZIONE DI ALIMENTI 

   

   020100   rifiuti prodotti da agricoltura, orticoltura, acquacoltura, selvicoltura, caccia e pesca     
   020104   rifiuti plastici (ad esclusione degli imballaggi)     
   07 *  RIFIUTI DEI PROCESSI CHIMICI ORGANICI    

   070200   rifiuti della produzione, formulazione, fornitura ed uso (pffu) di plastiche, gomme sintetiche e fibre artificiali     
   070299   rifiuti non specificati altrimenti     

   12  RIFIUTI PRODOTTI DALLA LAVORAZIONE E DAL TRATTAMENTO FISICO E MECCANICO 
SUPERFICIALE DI METALLI E PLASTICA 

   

   120100   rifiuti prodotti dalla lavorazione e dal trattamento fisico e meccanico superficiale di metalli e plastiche     
   120105   limatura e trucioli di materiali plastici     
   120199   rifiuti non specificati altrimenti     

   17  RIFIUTI DELLE OPERAZIONI DI COSTRUZIONE E DEMOLIZIONE (COMPRESO IL TERRENO 
PROVENIENTE DA SITI CONTAMINATI) 

   

   170200   legno, vetro e plastica     
   170203   plastica     
   07 *  RIFIUTI DEI PROCESSI CHIMICI ORGANICI    

   070200   rifiuti della produzione, formulazione, fornitura ed uso (pffu) di plastiche, gomme sintetiche e fibre artificiali     
   070213   rifiuti plastici     

   19  RIFIUTI PRODOTTI DA IMPIANTI DI TRATTAMENTO DEI RIFIUTI, IMPIANTI DI 
TRATTAMENTO DELLE ACQUE REFLUE FUORI SITO, NONCHÉ DALLA POTABILIZZAZIONE 
DELL''ACQUA E DALLA SUA PREPARAZIONE PER USO INDUSTRIALE 

   

   191200   rifiuti prodotti dal trattamento meccanico dei rifiuti (ad esempio selezione, triturazione, compattazione, riduzione in pellet) non 
specificati altrimenti  

   

   191204   plastica e gomma     
   16 *  RIFIUTI NON SPECIFICATI ALTRIMENTI NELL'ELENCO    

   160100   veicoli fuori uso appartenenti a diversi modi di trasporto (comprese le macchine mobili non stradali) e rifiuti prodotti dallo 
smantellamento di veicoli fuori uso e dalla manutenzione di veicoli (tranne 13,14,16 06 e 16 08)  

   

   160119   plastica     
   160300   prodotti fuori specifica e prodotti inutilizzati     
   160304   rifiuti inorganici, diversi da quelli di cui alla voce 16 03 03     

.



 

Pag. 8 
Determinazione n. 172 del 14/02/2024 

   20  RIFIUTI URBANI (RIFIUTI DOMESTICI E ASSIMILABILI PRODOTTI DA ATTIVITÀ 
COMMERCIALI E INDUSTRIALI NONCHÉ DALLE ISTITUZIONI) INCLUSI I RIFIUTI DELLA 
RACCOLTA DIFFERENZIATA 

   

   200100   frazioni oggetto di raccolta differenziata (tranne 15 01 00)     
   200139   plastica     

     Subtotale:   -    -    -     
   12 *  RIFIUTI PRODOTTI DALLA LAVORAZIONE E DAL TRATTAMENTO FISICO E MECCANICO 

SUPERFICIALE DI METALLI E PLASTICA 
   

   120100   rifiuti prodotti dalla lavorazione e dal trattamento fisico e meccanico superficiale di metalli e plastiche     
   120117   materiale abrasivo di scarto, diverso da quello di cui alla voce 12 01 16     
   15 *  RIFIUTI DI IMBALLAGGIO, ASSORBENTI, STRACCI, MATERIALI FILTRANTI E INDUMENTI 

PROTETTIVI (NON SPECIFICATI ALTRIMENTI) 
   

   150200   assorbenti, materiali filtranti, stracci e indumenti protettivi     
   150203   assorbenti, materiali filtranti, stracci e indumenti protettivi, diversi da quelli di cui alla voce 15 02 02     

     Subtotale:   -    -    -     
   03 *  RIFIUTI DELLA LAVORAZIONE DEL LEGNO E DELLA PRODUZIONE DI PANNELLI, MOBILI, 

POLPA, CARTA E CARTONE 
   

   030100   rifiuti della lavorazione del legno e della produzione di pannelli e mobili     
   030199   rifiuti non specificati altrimenti     

   17  RIFIUTI DELLE OPERAZIONI DI COSTRUZIONE E DEMOLIZIONE (COMPRESO IL TERRENO 
PROVENIENTE DA SITI CONTAMINATI) 

   

   170900   altri rifiuti dell''attività di costruzione e demolizione     
   170904   rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione, diversi da quelli di cui alle voci 17 09 01, 17 09 02 e 17 09 03     
   170200   legno, vetro e plastica     
   170201   legno     

     Subtotale:   -    -    -     
   16 *  RIFIUTI NON SPECIFICATI ALTRIMENTI NELL'ELENCO    

   160100   veicoli fuori uso appartenenti a diversi modi di trasporto (comprese le macchine mobili non stradali) e rifiuti prodotti dallo 
smantellamento di veicoli fuori uso e dalla manutenzione di veicoli (tranne 13,14,16 06 e 16 08)  

   

   160120   vetro     
   17 *  RIFIUTI DELLE OPERAZIONI DI COSTRUZIONE E DEMOLIZIONE (COMPRESO IL TERRENO 

PROVENIENTE DA SITI CONTAMINATI) 
   

   170200   legno, vetro e plastica     
   170202   vetro     

     Subtotale:   -    -    -     
   04 *  RIFIUTI DELLA LAVORAZIONE DI PELLI E PELLICCE, NONCHÉ DELL''INDUSTRIA TESSILE    

   040100   rifiuti della lavorazione di pelli e pellicce     
   040109   rifiuti delle operazioni di confezionamento e finitura     
   040200   rifiuti dell''industria tessile     
   040209   rifiuti da materiali compositi (fibre impregnate, elastomeri, plastomeri)     
   040299   rifiuti non specificati altrimenti     

   20  RIFIUTI URBANI (RIFIUTI DOMESTICI E ASSIMILABILI PRODOTTI DA ATTIVITÀ 
COMMERCIALI E INDUSTRIALI NONCHÉ DALLE ISTITUZIONI) INCLUSI I RIFIUTI DELLA 
RACCOLTA DIFFERENZIATA 

   

   200100   frazioni oggetto di raccolta differenziata (tranne 15 01 00)     
   200110   abbigliamento     
   200111   prodotti tessili     

   04 *  RIFIUTI DELLA LAVORAZIONE DI PELLI E PELLICCE, NONCHÉ DELL''INDUSTRIA TESSILE    
   040200   rifiuti dell''industria tessile     
   040221   rifiuti da fibre tessili grezze     
   040222   rifiuti da fibre tessili lavorate     

     Subtotale:   -    -    -     
   17  RIFIUTI DELLE OPERAZIONI DI COSTRUZIONE E DEMOLIZIONE (COMPRESO IL TERRENO 

PROVENIENTE DA SITI CONTAMINATI) 
   

   170600   materiali isolanti e materiali da costruzione contenenti amianto     
   170604   materiali isolanti diversi da quelli di cui alle voci 17 06 01 e 17 06 03     
   170800   materiali da costruzione a base di gesso     
   170802   materiali da costruzione a base di gesso diversi da quelli di cui alla voce 17 08 01     
   170900   altri rifiuti dell'attività di costruzione e demolizione     
   170904   rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione, diversi da quelli di cui alle voci 17 09 01, 17 09 02 e 17 09 03     

.



 

Pag. 9 
Determinazione n. 172 del 14/02/2024 

     Subtotale:   -    -    -     
   03 *  RIFIUTI DELLA LAVORAZIONE DEL LEGNO E DELLA PRODUZIONE DI PANNELLI, MOBILI, 

POLPA, CARTA E CARTONE 
   

   030300   rifiuti della produzione e della lavorazione di polpa, carta e cartone     
   030399   rifiuti non specificati altrimenti    -     -     -      
   07 *  RIFIUTI DEI PROCESSI CHIMICI ORGANICI    

   070600   rifiuti della produzione, formulazione, fornitura ed uso di grassi, lubrificanti, saponi, detergenti, disinfettanti e cosmetici     
   070699   rifiuti non specificati altrimenti    -     -     -      

   20  RIFIUTI URBANI (RIFIUTI DOMESTICI E ASSIMILABILI PRODOTTI DA ATTIVITÀ 
COMMERCIALI E INDUSTRIALI NONCHÉ DALLE ISTITUZIONI) INCLUSI I RIFIUTI DELLA 
RACCOLTA DIFFERENZIATA 

   

   200300   altri rifiuti urbani     
   200302   rifiuti dei mercati    -     -     -      
   200307   rifiuti ingombranti    -     -     -      

   
 

 EER  Denominazione Rifiuto 
(operazioni consentite: R5) 

 Quantità 
Max 

Stoccabil
e(tonn) 

 Quantità 
stoccaggio 

annuo(tonn) 

 Quantità recupero 
annuo(tonn) 

   

   15  RIFIUTI DI IMBALLAGGIO, ASSORBENTI, STRACCI, MATERIALI FILTRANTI E INDUMENTI 
PROTETTIVI (NON SPECIFICATI ALTRIMENTI) 

   

   150100   imballaggi (compresi i rifiuti urbani di imballaggio oggetto di raccolta differenziata)     
   150106   imballaggi in materiali misti    -     -     -      

   17  RIFIUTI DELLE OPERAZIONI DI COSTRUZIONE E DEMOLIZIONE (COMPRESO IL TERRENO 
PROVENIENTE DA SITI CONTAMINATI) 

   

   170200   legno, vetro e plastica     
   170202   vetro    -     -     -      

   20  RIFIUTI URBANI (RIFIUTI DOMESTICI E ASSIMILABILI PRODOTTI DA ATTIVITÀ 
COMMERCIALI E INDUSTRIALI NONCHÉ DALLE ISTITUZIONI) INCLUSI I RIFIUTI DELLA 
RACCOLTA DIFFERENZIATA 

   

   200100   frazioni oggetto di raccolta differenziata (tranne 15 01 00)     
   200102   vetro    -     -     -      
   200300   altri rifiuti urbani     
   200302   rifiuti dei mercati    -     -     -      

   10  RIFIUTI PRODOTTI DA PROCESSI TERMICI    
   101100   rifiuti della fabbricazione del vetro e di prodotti di vetro     
   101112   rifiuti di vetro diversi da quelli di cui alla voce 10 11 11    -     -     -      

   15  RIFIUTI DI IMBALLAGGIO, ASSORBENTI, STRACCI, MATERIALI FILTRANTI E INDUMENTI 
PROTETTIVI (NON SPECIFICATI ALTRIMENTI) 

   

   150100   imballaggi (compresi i rifiuti urbani di imballaggio oggetto di raccolta differenziata)     
   150107   imballaggi in vetro    -     -     -      

   16  RIFIUTI NON SPECIFICATI ALTRIMENTI NELL''ELENCO    
   160100   veicoli fuori uso appartenenti a diversi modi di trasporto (comprese le macchine mobili non stradali) e rifiuti prodotti dallo 

smantellamento di veicoli fuori uso e dalla manutenzione di veicoli (tranne 13, 14, 16 06 e 16 08)  
   

   160120   vetro    -     -     -      
   17  RIFIUTI DELLE OPERAZIONI DI COSTRUZIONE E DEMOLIZIONE (COMPRESO IL TERRENO 

PROVENIENTE DA SITI CONTAMINATI) 
   

   170900   altri rifiuti dell''attività di costruzione e demolizione     

   170904   rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione, diversi 
da quelli di cui alle voci 17 09 01, 17 09 02 e 17 09 03    -     -     -      

   19  RIFIUTI PRODOTTI DA IMPIANTI DI TRATTAMENTO DEI RIFIUTI, IMPIANTI DI 
TRATTAMENTO DELLE ACQUE REFLUE FUORI SITO, NONCHÉ DALLA POTABILIZZAZIONE 
DELL''ACQUA E DALLA SUA PREPARAZIONE PER USO INDUSTRIALE 

   

   191200   rifiuti prodotti dal trattamento meccanico dei rifiuti (ad esempio selezione, triturazione, compattazione, riduzione in pellet) non 
specificati altrimenti  

   

   191205   vetro    -     -     -      

.



 

Pag. 10 
Determinazione n. 172 del 14/02/2024 

   20 *  RIFIUTI URBANI (RIFIUTI DOMESTICI E ASSIMILABILI PRODOTTI DA ATTIVITÀ 
COMMERCIALI E INDUSTRIALI NONCHÉ DALLE ISTITUZIONI) INCLUSI I RIFIUTI DELLA 
RACCOLTA DIFFERENZIATA 

   

   200100   frazioni oggetto di raccolta differenziata (tranne 15 01 00)     
   200199   altre frazioni non specificate altrimenti    -     -     -      
   200300   altri rifiuti urbani     
   200307   rifiuti ingombranti    -     -     -      
   19 *  RIFIUTI PRODOTTI DA IMPIANTI DI TRATTAMENTO DEI RIFIUTI, IMPIANTI DI 

TRATTAMENTO DELLE ACQUE REFLUE FUORI SITO, NONCHÉ DALLA POTABILIZZAZIONE 
DELL'ACQUA E DALLA SUA PREPARAZIONE PER USO INDUSTRIALE 

   

   191200   rifiuti prodotti dal trattamento meccanico dei rifiuti (ad esempio selezione, triturazione, compattazione, riduzione in pellet) non 
specificati altrimenti  

   

   191212  
 altri rifiuti (compresi materiali misti) prodotti dal trattamento 
meccanico dei rifiuti, diversi da quelli di cui alla voce 19 12 
11  

  -     -     -   
   

   
 

 EER  Denominazione Rifiuto 
(operazioni consentite: R4) 

 Quantità 
Max 

Stoccabil
e(tonn) 

 Quantità 
stoccaggio 

annuo(tonn) 

 Quantità recupero 
annuo(tonn) 

   

   12  RIFIUTI PRODOTTI DALLA LAVORAZIONE E DAL TRATTAMENTO FISICO E MECCANICO 
SUPERFICIALE DI METALLI E PLASTICA 

   

   120100   rifiuti prodotti dalla lavorazione e dal trattamento fisico e meccanico superficiale di metalli e plastiche     
   120101   limatura e trucioli di materiali ferrosi    -     -     -      
   120102   polveri e particolato di materiali ferrosi    -     -     -      
   120199   rifiuti non specificati altrimenti    -     -     -      

   15  RIFIUTI DI IMBALLAGGIO, ASSORBENTI, STRACCI, MATERIALI FILTRANTI E INDUMENTI 
PROTETTIVI (NON SPECIFICATI ALTRIMENTI) 

   

   150100   imballaggi (compresi i rifiuti urbani di imballaggio oggetto di raccolta differenziata)     
   150104   imballaggi metallici    -     -     -      
   150106   imballaggi in materiali misti    -     -     -      

   17  RIFIUTI DELLE OPERAZIONI DI COSTRUZIONE E DEMOLIZIONE (COMPRESO IL TERRENO 
PROVENIENTE DA SITI CONTAMINATI) 

   

   170400   metalli (incluse le loro leghe)     
   170405   ferro e acciaio    -     -     -      

   20  RIFIUTI URBANI (RIFIUTI DOMESTICI E ASSIMILABILI PRODOTTI DA ATTIVITÀ 
COMMERCIALI E INDUSTRIALI NONCHÉ DALLE ISTITUZIONI) INCLUSI I RIFIUTI DELLA 
RACCOLTA DIFFERENZIATA 

   

   200300   altri rifiuti urbani     
   200302   rifiuti dei mercati    -     -     -      

   16  RIFIUTI NON SPECIFICATI ALTRIMENTI NELL''ELENCO    
   160100   veicoli fuori uso appartenenti a diversi modi di trasporto (comprese le macchine mobili non stradali) e rifiuti prodotti dallo 

smantellamento di veicoli fuori uso e dalla manutenzione di veicoli (tranne 13, 14, 16 06 e 16 08)  
   

   160116   serbatoi per gas liquido    -     -     -      
   160117   metalli ferrosi    -     -     -      
   160118   metalli non ferrosi    -     -     -      

   17  RIFIUTI DELLE OPERAZIONI DI COSTRUZIONE E DEMOLIZIONE (COMPRESO IL TERRENO 
PROVENIENTE DA SITI CONTAMINATI) 

   

   170900   altri rifiuti dell''attività di costruzione e demolizione     

   170904   rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione, diversi 
da quelli di cui alle voci 17 09 01, 17 09 02 e 17 09 03    -     -     -      

   19  RIFIUTI PRODOTTI DA IMPIANTI DI TRATTAMENTO DEI RIFIUTI, IMPIANTI DI 
TRATTAMENTO DELLE ACQUE REFLUE FUORI SITO, NONCHÉ DALLA POTABILIZZAZIONE 
DELL''ACQUA E DALLA SUA PREPARAZIONE PER USO INDUSTRIALE 

   

   191200   rifiuti prodotti dal trattamento meccanico dei rifiuti (ad esempio selezione, triturazione, compattazione, riduzione in pellet) non 
specificati altrimenti  

   

   191202   metalli ferrosi    -     -     -      
   191203   metalli non ferrosi    -     -     -      

.



 

Pag. 11 
Determinazione n. 172 del 14/02/2024 

   20 *  RIFIUTI URBANI (RIFIUTI DOMESTICI E ASSIMILABILI PRODOTTI DA ATTIVITÀ 
COMMERCIALI E INDUSTRIALI NONCHÉ DALLE ISTITUZIONI) INCLUSI I RIFIUTI DELLA 
RACCOLTA DIFFERENZIATA 

   

   200100   frazioni oggetto di raccolta differenziata (tranne 15 01 00)     
   200140   metallo    -     -     -      
   200199   altre frazioni non specificate altrimenti    -     -     -      
   200300   altri rifiuti urbani     
   200307   rifiuti ingombranti    -     -     -      
   19 *  RIFIUTI PRODOTTI DA IMPIANTI DI TRATTAMENTO DEI RIFIUTI, IMPIANTI DI 

TRATTAMENTO DELLE ACQUE REFLUE FUORI SITO, NONCHÉ DALLA POTABILIZZAZIONE 
DELL'ACQUA E DALLA SUA PREPARAZIONE PER USO INDUSTRIALE 

   

   191200   rifiuti prodotti dal trattamento meccanico dei rifiuti (ad esempio selezione, triturazione, compattazione, riduzione in pellet) non 
specificati altrimenti  

   

   191212  
 altri rifiuti (compresi materiali misti) prodotti dal trattamento 
meccanico dei rifiuti, diversi da quelli di cui alla voce 19 12 
11  

  -     -     -   
   

   
 

 EER  Denominazione Rifiuto 
(operazioni consentite: R3) 

 Quantità 
Max 

Stoccabil
e(tonn) 

 Quantità 
stoccaggio 

annuo(tonn) 

 Quantità recupero 
annuo(tonn) 

   

   02 *  RIFIUTI PRODOTTI DA AGRICOLTURA, ORTICOLTURA, ACQUACOLTURA, SELVICOLTURA, 
CACCIA E PESCA, TRATTAMENTO E PREPARAZIONE DI ALIMENTI 

   

   020100   rifiuti prodotti da agricoltura, orticoltura, acquacoltura, selvicoltura, caccia e pesca     
   020104   rifiuti plastici (ad esclusione degli imballaggi)    -     -     -      
   03 *  RIFIUTI DELLA LAVORAZIONE DEL LEGNO E DELLA PRODUZIONE DI PANNELLI, MOBILI, 

POLPA, CARTA E CARTONE 
   

   030100   rifiuti della lavorazione del legno e della produzione di pannelli e mobili     
   030101   scarti di corteccia e sughero    -     -     -      
   030199   rifiuti non specificati altrimenti    -     -     -      
   030300   rifiuti della produzione e della lavorazione di polpa, carta e cartone     

   030307   scarti della separazione meccanica nella produzione di polpa 
da rifiuti di carta e cartone    -     -     -      

   030399   rifiuti non specificati altrimenti    -     -     -      
   04 *  RIFIUTI DELLA LAVORAZIONE DI PELLI E PELLICCE, NONCHÉ DELL''INDUSTRIA TESSILE    

   040100   rifiuti della lavorazione di pelli e pellicce     
   040109   rifiuti delle operazioni di confezionamento e finitura    -     -     -      
   040200   rifiuti dell''industria tessile     

   040209   rifiuti da materiali compositi (fibre impregnate, elastomeri, 
plastomeri)    -     -     -      

   040299   rifiuti non specificati altrimenti    -     -     -      
   07 *  RIFIUTI DEI PROCESSI CHIMICI ORGANICI    

   070200   rifiuti della produzione, formulazione, fornitura ed uso (pffu) di plastiche, gomme sintetiche e fibre artificiali     
   070299   rifiuti non specificati altrimenti    -     -     -      

   12  RIFIUTI PRODOTTI DALLA LAVORAZIONE E DAL TRATTAMENTO FISICO E MECCANICO 
SUPERFICIALE DI METALLI E PLASTICA 

   

   120100   rifiuti prodotti dalla lavorazione e dal trattamento fisico e meccanico superficiale di metalli e plastiche     
   120105   limatura e trucioli di materiali plastici    -     -     -      

   15  RIFIUTI DI IMBALLAGGIO, ASSORBENTI, STRACCI, MATERIALI FILTRANTI E INDUMENTI 
PROTETTIVI (NON SPECIFICATI ALTRIMENTI) 

   

   150100   imballaggi (compresi i rifiuti urbani di imballaggio oggetto di raccolta differenziata)     
   150101   imballaggi in carta e cartone    -     -     -      
   150102   imballaggi in plastica    -     -     -      
   150103   imballaggi in legno    -     -     -      
   150105   imballaggi in materiali compositi    -     -     -      
   150106   imballaggi in materiali misti    -     -     -      

   16  RIFIUTI NON SPECIFICATI ALTRIMENTI NELL''ELENCO    
   160100   veicoli fuori uso appartenenti a diversi modi di trasporto (comprese le macchine mobili non stradali) e rifiuti prodotti dallo 

smantellamento di veicoli fuori uso e dalla manutenzione di veicoli (tranne 13, 14, 16 06 e 16 08)  
   

.



 

Pag. 12 
Determinazione n. 172 del 14/02/2024 

   160103   pneumatici fuori uso    -     -     -      
   17  RIFIUTI DELLE OPERAZIONI DI COSTRUZIONE E DEMOLIZIONE (COMPRESO IL TERRENO 

PROVENIENTE DA SITI CONTAMINATI) 
   

   170200   legno, vetro e plastica     
   170201   legno    -     -     -      
   170203   plastica    -     -     -      

   20  RIFIUTI URBANI (RIFIUTI DOMESTICI E ASSIMILABILI PRODOTTI DA ATTIVITÀ 
COMMERCIALI E INDUSTRIALI NONCHÉ DALLE ISTITUZIONI) INCLUSI I RIFIUTI DELLA 
RACCOLTA DIFFERENZIATA 

   

   200100   frazioni oggetto di raccolta differenziata (tranne 15 01 00)     
   200101   carta e cartone    -     -     -      
   200110   abbigliamento    -     -     -      
   200111   prodotti tessili    -     -     -      
   200300   altri rifiuti urbani     
   200302   rifiuti dei mercati    -     -     -      
   03 *  RIFIUTI DELLA LAVORAZIONE DEL LEGNO E DELLA PRODUZIONE DI PANNELLI, MOBILI, 

POLPA, CARTA E CARTONE 
   

   030100   rifiuti della lavorazione del legno e della produzione di pannelli e mobili     

   030105  
 segatura, trucioli, residui di taglio, legno, pannelli di 
truciolare e piallacci diversi da quelli di cui alla voce 03 01 
04  

  -     -     -   
   

   030300   rifiuti della produzione e della lavorazione di polpa, carta e cartone     

   030308   scarti della selezione di carta e cartone destinati ad essere 
riciclati    -     -     -      

   04 *  RIFIUTI DELLA LAVORAZIONE DI PELLI E PELLICCE, NONCHÉ DELL''INDUSTRIA TESSILE    
   040200   rifiuti dell''industria tessile     
   040221   rifiuti da fibre tessili grezze    -     -     -      
   040222   rifiuti da fibre tessili lavorate    -     -     -      

   07 *  RIFIUTI DEI PROCESSI CHIMICI ORGANICI    
   070200   rifiuti della produzione, formulazione, fornitura ed uso (pffu) di plastiche, gomme sintetiche e fibre artificiali     
   070213   rifiuti plastici    -     -     -      

   15  RIFIUTI DI IMBALLAGGIO, ASSORBENTI, STRACCI, MATERIALI FILTRANTI E INDUMENTI 
PROTETTIVI (NON SPECIFICATI ALTRIMENTI) 

   

   150100   imballaggi (compresi i rifiuti urbani di imballaggio oggetto di raccolta differenziata)     
   150109   imballaggi in materia tessile    -     -     -      

   16  RIFIUTI NON SPECIFICATI ALTRIMENTI NELL''ELENCO    
   160100   veicoli fuori uso appartenenti a diversi modi di trasporto (comprese le macchine mobili non stradali) e rifiuti prodotti dallo 

smantellamento di veicoli fuori uso e dalla manutenzione di veicoli (tranne 13, 14, 16 06 e 16 08)  
   

   160119   plastica    -     -     -      
   17  RIFIUTI DELLE OPERAZIONI DI COSTRUZIONE E DEMOLIZIONE (COMPRESO IL TERRENO 

PROVENIENTE DA SITI CONTAMINATI) 
   

   170900   altri rifiuti dell''attività di costruzione e demolizione     

   170904   rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione, diversi 
da quelli di cui alle voci 17 09 01, 17 09 02 e 17 09 03    -     -     -      

   19  RIFIUTI PRODOTTI DA IMPIANTI DI TRATTAMENTO DEI RIFIUTI, IMPIANTI DI 
TRATTAMENTO DELLE ACQUE REFLUE FUORI SITO, NONCHÉ DALLA POTABILIZZAZIONE 
DELL''ACQUA E DALLA SUA PREPARAZIONE PER USO INDUSTRIALE 

   

   191200   rifiuti prodotti dal trattamento meccanico dei rifiuti (ad esempio selezione, triturazione, compattazione, riduzione in pellet) non 
specificati altrimenti  

   

   191201   carta e cartone    -     -     -      
   191204   plastica e gomma    -     -     -      
   191207   legno diverso da quello di cui alla voce 19 12 06    -     -     -      

   20 *  RIFIUTI URBANI (RIFIUTI DOMESTICI E ASSIMILABILI PRODOTTI DA ATTIVITÀ 
COMMERCIALI E INDUSTRIALI NONCHÉ DALLE ISTITUZIONI) INCLUSI I RIFIUTI DELLA 
RACCOLTA DIFFERENZIATA 

   

   200100   frazioni oggetto di raccolta differenziata (tranne 15 01 00)     
   200138   legno, diverso da quello di cui alla voce 20 01 37    -     -     -      
   200139   plastica    -     -     -      
   200199   altre frazioni non specificate altrimenti    -     -     -      
   200300   altri rifiuti urbani     

.



 

Pag. 13 
Determinazione n. 172 del 14/02/2024 

   200307   rifiuti ingombranti    -     -     -      
   19 *  RIFIUTI PRODOTTI DA IMPIANTI DI TRATTAMENTO DEI RIFIUTI, IMPIANTI DI 

TRATTAMENTO DELLE ACQUE REFLUE FUORI SITO, NONCHÉ DALLA POTABILIZZAZIONE 
DELL'ACQUA E DALLA SUA PREPARAZIONE PER USO INDUSTRIALE 

   

   191200   rifiuti prodotti dal trattamento meccanico dei rifiuti (ad esempio selezione, triturazione, compattazione, riduzione in pellet) non 
specificati altrimenti  

   

   191212  
 altri rifiuti (compresi materiali misti) prodotti dal trattamento 
meccanico dei rifiuti, diversi da quelli di cui alla voce 19 12 
11  

  -     -     -   
   

   
 

 EER  Denominazione Rifiuto 
(operazioni consentite: R13) 

 Quantità 
Max 

Stoccabil
e(tonn) 

 Quantità 
stoccaggio 

annuo(tonn) 

 Quantità recupero 
annuo(tonn) 

   

   04 *  RIFIUTI DELLA LAVORAZIONE DI PELLI E PELLICCE, NONCHÉ DELL''INDUSTRIA TESSILE    
   040100   rifiuti della lavorazione di pelli e pellicce     
   040109   rifiuti delle operazioni di confezionamento e finitura     
   040200   rifiuti dell''industria tessile     
   040209   rifiuti da materiali compositi (fibre impregnate, elastomeri, plastomeri)     
   040299   rifiuti non specificati altrimenti     

   20  RIFIUTI URBANI (RIFIUTI DOMESTICI E ASSIMILABILI PRODOTTI DA ATTIVITÀ 
COMMERCIALI E INDUSTRIALI NONCHÉ DALLE ISTITUZIONI) INCLUSI I RIFIUTI DELLA 
RACCOLTA DIFFERENZIATA 

   

   200100   frazioni oggetto di raccolta differenziata (tranne 15 01 00)     
   200110   abbigliamento     
   200111   prodotti tessili     

   04 *  RIFIUTI DELLA LAVORAZIONE DI PELLI E PELLICCE, NONCHÉ DELL''INDUSTRIA TESSILE    
   040200   rifiuti dell''industria tessile     
   040221   rifiuti da fibre tessili grezze     
   040222   rifiuti da fibre tessili lavorate     

   15  RIFIUTI DI IMBALLAGGIO, ASSORBENTI, STRACCI, MATERIALI FILTRANTI E INDUMENTI 
PROTETTIVI (NON SPECIFICATI ALTRIMENTI) 

   

   150100   imballaggi (compresi i rifiuti urbani di imballaggio oggetto di raccolta differenziata)     
   150109   imballaggi in materia tessile     

     Subtotale:  5  250   -     
   03 *  RIFIUTI DELLA LAVORAZIONE DEL LEGNO E DELLA PRODUZIONE DI PANNELLI, MOBILI, 

POLPA, CARTA E CARTONE 
   

   030300   rifiuti della produzione e della lavorazione di polpa, carta e cartone     
   030307   scarti della separazione meccanica nella produzione di polpa da rifiuti di carta e cartone     
   030399   rifiuti non specificati altrimenti     

   15  RIFIUTI DI IMBALLAGGIO, ASSORBENTI, STRACCI, MATERIALI FILTRANTI E INDUMENTI 
PROTETTIVI (NON SPECIFICATI ALTRIMENTI) 

   

   150100   imballaggi (compresi i rifiuti urbani di imballaggio oggetto di raccolta differenziata)     
   150101   imballaggi in carta e cartone     
   150105   imballaggi in materiali compositi     

   20  RIFIUTI URBANI (RIFIUTI DOMESTICI E ASSIMILABILI PRODOTTI DA ATTIVITÀ 
COMMERCIALI E INDUSTRIALI NONCHÉ DALLE ISTITUZIONI) INCLUSI I RIFIUTI DELLA 
RACCOLTA DIFFERENZIATA 

   

   200100   frazioni oggetto di raccolta differenziata (tranne 15 01 00)     
   200101   carta e cartone     
   03 *  RIFIUTI DELLA LAVORAZIONE DEL LEGNO E DELLA PRODUZIONE DI PANNELLI, MOBILI, 

POLPA, CARTA E CARTONE 
   

   030300   rifiuti della produzione e della lavorazione di polpa, carta e cartone     
   030308   scarti della selezione di carta e cartone destinati ad essere riciclati     

   19  RIFIUTI PRODOTTI DA IMPIANTI DI TRATTAMENTO DEI RIFIUTI, IMPIANTI DI 
TRATTAMENTO DELLE ACQUE REFLUE FUORI SITO, NONCHÉ DALLA POTABILIZZAZIONE 
DELL''ACQUA E DALLA SUA PREPARAZIONE PER USO INDUSTRIALE 

   

.



 

Pag. 14 
Determinazione n. 172 del 14/02/2024 

   191200   rifiuti prodotti dal trattamento meccanico dei rifiuti (ad esempio selezione, triturazione, compattazione, riduzione in pellet) non 
specificati altrimenti  

   

   191201   carta e cartone     
     Subtotale:  200  7000   -     

   16  RIFIUTI NON SPECIFICATI ALTRIMENTI NELL''ELENCO    
   160200   scarti provenienti da apparecchiature elettriche ed elettroniche     
   160214   apparecchiature fuori uso, diverse da quelle di cui alle voci da 16 02 09 a 16 02 13     
   160216   componenti rimossi da apparecchiature fuori uso, diversi da quelli di cui alla voce 16 02 15     

   20 *  RIFIUTI URBANI (RIFIUTI DOMESTICI E ASSIMILABILI PRODOTTI DA ATTIVITÀ 
COMMERCIALI E INDUSTRIALI NONCHÉ DALLE ISTITUZIONI) INCLUSI I RIFIUTI DELLA 
RACCOLTA DIFFERENZIATA 

   

   200100   frazioni oggetto di raccolta differenziata (tranne 15 01 00)     
   200136   apparecchiature elettriche ed elettroniche fuori uso, diverse da quelle di cui alle voci 20 01 21, 20 01 23 e 20 01 35     

     Subtotale:  10  50   -     
   17  RIFIUTI DELLE OPERAZIONI DI COSTRUZIONE E DEMOLIZIONE (COMPRESO IL TERRENO 

PROVENIENTE DA SITI CONTAMINATI) 
   

   170100   cemento, mattoni, mattonelle e ceramiche     
   170103   mattonelle e ceramiche     
   170107   miscugli o scorie di cemento, mattoni, mattonelle e ceramiche, diverse da quelle di cui alla voce 17 01 06     
   170600   materiali isolanti e materiali da costruzione contenenti amianto     
   170604   materiali isolanti diversi da quelli di cui alle voci 17 06 01 e 17 06 03     
   170800   materiali da costruzione a base di gesso     
   170802   materiali da costruzione a base di gesso diversi da quelli di cui alla voce 17 08 01     

     Subtotale:  25  100   -     
   16 *  RIFIUTI NON SPECIFICATI ALTRIMENTI NELL'ELENCO    

   160200   scarti provenienti da apparecchiature elettriche ed elettroniche     
   160211 *   apparecchiature fuori uso, contenenti clorofluorocarburi, HCFC, HFC     
   160213 *   apparecchiature fuori uso, contenenti componenti pericolosi (2) diversi da quelli di cui alle voci 16 02 09 e 16 02 12     
   160215 *   componenti pericolosi rimossi da apparecchiature fuori uso     

   160600   batterie ed accumulatori     
   160601 *   batterie al piombo     

   20  RIFIUTI URBANI (RIFIUTI DOMESTICI E ASSIMILABILI PRODOTTI DA ATTIVITÀ 
COMMERCIALI E INDUSTRIALI NONCHÉ DALLE ISTITUZIONI) INCLUSI I RIFIUTI DELLA 
RACCOLTA DIFFERENZIATA 

   

   200100   frazioni oggetto di raccolta differenziata (tranne 15 01 00)     
   200121 *   tubi fluorescenti ed altri rifiuti contenenti mercurio     
   200123 *   apparecchiature fuori uso contenenti clorofluorocarburi     

   200133 *   batterie e accumulatori di cui alle voci 16 06 01, 16 06 02 e 16 06 03 nonché batterie e accumulatori non suddivisi 
contenenti tali batterie  

   

   200135 *   apparecchiature elettriche ed elettroniche fuori uso, diverse da quelle di cui alla voce 20 01 21 e 20 01 23, contenenti 
componenti pericolosi (6)  

   

     Subtotale:  15  40   -     
   02 *  RIFIUTI PRODOTTI DA AGRICOLTURA, ORTICOLTURA, ACQUACOLTURA, SELVICOLTURA, 

CACCIA E PESCA, TRATTAMENTO E PREPARAZIONE DI ALIMENTI 
   

   020100   rifiuti prodotti da agricoltura, orticoltura, acquacoltura, selvicoltura, caccia e pesca     
   020104   rifiuti plastici (ad esclusione degli imballaggi)     
   07 *  RIFIUTI DEI PROCESSI CHIMICI ORGANICI    

   070200   rifiuti della produzione, formulazione, fornitura ed uso (pffu) di plastiche, gomme sintetiche e fibre artificiali     
   070299   rifiuti non specificati altrimenti     

   12  RIFIUTI PRODOTTI DALLA LAVORAZIONE E DAL TRATTAMENTO FISICO E MECCANICO 
SUPERFICIALE DI METALLI E PLASTICA 

   

   120100   rifiuti prodotti dalla lavorazione e dal trattamento fisico e meccanico superficiale di metalli e plastiche     
   120105   limatura e trucioli di materiali plastici     

   15  RIFIUTI DI IMBALLAGGIO, ASSORBENTI, STRACCI, MATERIALI FILTRANTI E INDUMENTI 
PROTETTIVI (NON SPECIFICATI ALTRIMENTI) 

   

   150100   imballaggi (compresi i rifiuti urbani di imballaggio oggetto di raccolta differenziata)     
   150102   imballaggi in plastica     

   17  RIFIUTI DELLE OPERAZIONI DI COSTRUZIONE E DEMOLIZIONE (COMPRESO IL TERRENO 
PROVENIENTE DA SITI CONTAMINATI) 

   

   170200   legno, vetro e plastica     

.



 

Pag. 15 
Determinazione n. 172 del 14/02/2024 

   170203   plastica     
   07 *  RIFIUTI DEI PROCESSI CHIMICI ORGANICI    

   070200   rifiuti della produzione, formulazione, fornitura ed uso (pffu) di plastiche, gomme sintetiche e fibre artificiali     
   070213   rifiuti plastici     

   16  RIFIUTI NON SPECIFICATI ALTRIMENTI NELL''ELENCO    
   160100   veicoli fuori uso appartenenti a diversi modi di trasporto (comprese le macchine mobili non stradali) e rifiuti prodotti dallo 

smantellamento di veicoli fuori uso e dalla manutenzione di veicoli (tranne 13, 14, 16 06 e 16 08)  
   

   160119   plastica     
   19  RIFIUTI PRODOTTI DA IMPIANTI DI TRATTAMENTO DEI RIFIUTI, IMPIANTI DI 

TRATTAMENTO DELLE ACQUE REFLUE FUORI SITO, NONCHÉ DALLA POTABILIZZAZIONE 
DELL''ACQUA E DALLA SUA PREPARAZIONE PER USO INDUSTRIALE 

   

   191200   rifiuti prodotti dal trattamento meccanico dei rifiuti (ad esempio selezione, triturazione, compattazione, riduzione in pellet) non 
specificati altrimenti  

   

   191204   plastica e gomma     
   20 *  RIFIUTI URBANI (RIFIUTI DOMESTICI E ASSIMILABILI PRODOTTI DA ATTIVITÀ 

COMMERCIALI E INDUSTRIALI NONCHÉ DALLE ISTITUZIONI) INCLUSI I RIFIUTI DELLA 
RACCOLTA DIFFERENZIATA 

   

   200100   frazioni oggetto di raccolta differenziata (tranne 15 01 00)     
   200139   plastica     

     Subtotale:  2992  55000   -     
   16 *  RIFIUTI NON SPECIFICATI ALTRIMENTI NELL'ELENCO    

   160600   batterie ed accumulatori     
   160604   batterie alcaline (tranne 16 06 03)     
   160605   altre batterie ed accumulatori     

   20  RIFIUTI URBANI (RIFIUTI DOMESTICI E ASSIMILABILI PRODOTTI DA ATTIVITÀ 
COMMERCIALI E INDUSTRIALI NONCHÉ DALLE ISTITUZIONI) INCLUSI I RIFIUTI DELLA 
RACCOLTA DIFFERENZIATA 

   

   200100   frazioni oggetto di raccolta differenziata (tranne 15 01 00)     
   200134   batterie e accumulatori diversi da quelli di cui alla voce 20 01 33     

     Subtotale:  5  15   -     
   17  RIFIUTI DELLE OPERAZIONI DI COSTRUZIONE E DEMOLIZIONE (COMPRESO IL TERRENO 

PROVENIENTE DA SITI CONTAMINATI) 
   

   170200   legno, vetro e plastica     
   170202   vetro     

   20  RIFIUTI URBANI (RIFIUTI DOMESTICI E ASSIMILABILI PRODOTTI DA ATTIVITÀ 
COMMERCIALI E INDUSTRIALI NONCHÉ DALLE ISTITUZIONI) INCLUSI I RIFIUTI DELLA 
RACCOLTA DIFFERENZIATA 

   

   200100   frazioni oggetto di raccolta differenziata (tranne 15 01 00)     
   200102   vetro     

   10  RIFIUTI PRODOTTI DA PROCESSI TERMICI    
   101100   rifiuti della fabbricazione del vetro e di prodotti di vetro     
   101112   rifiuti di vetro diversi da quelli di cui alla voce 10 11 11     

   15  RIFIUTI DI IMBALLAGGIO, ASSORBENTI, STRACCI, MATERIALI FILTRANTI E INDUMENTI 
PROTETTIVI (NON SPECIFICATI ALTRIMENTI) 

   

   150100   imballaggi (compresi i rifiuti urbani di imballaggio oggetto di raccolta differenziata)     
   150107   imballaggi in vetro     

   16  RIFIUTI NON SPECIFICATI ALTRIMENTI NELL''ELENCO    
   160100   veicoli fuori uso appartenenti a diversi modi di trasporto (comprese le macchine mobili non stradali) e rifiuti prodotti dallo 

smantellamento di veicoli fuori uso e dalla manutenzione di veicoli (tranne 13, 14, 16 06 e 16 08)  
   

   160120   vetro     
   19  RIFIUTI PRODOTTI DA IMPIANTI DI TRATTAMENTO DEI RIFIUTI, IMPIANTI DI 

TRATTAMENTO DELLE ACQUE REFLUE FUORI SITO, NONCHÉ DALLA POTABILIZZAZIONE 
DELL''ACQUA E DALLA SUA PREPARAZIONE PER USO INDUSTRIALE 

   

   191200   rifiuti prodotti dal trattamento meccanico dei rifiuti (ad esempio selezione, triturazione, compattazione, riduzione in pellet) non 
specificati altrimenti  

   

   191205   vetro     
     Subtotale:  60  15000   -     

   03 *  RIFIUTI DELLA LAVORAZIONE DEL LEGNO E DELLA PRODUZIONE DI PANNELLI, MOBILI, 
POLPA, CARTA E CARTONE 

   

.



 

Pag. 16 
Determinazione n. 172 del 14/02/2024 

   030100   rifiuti della lavorazione del legno e della produzione di pannelli e mobili     
   030101   scarti di corteccia e sughero     
   030199   rifiuti non specificati altrimenti     

   15  RIFIUTI DI IMBALLAGGIO, ASSORBENTI, STRACCI, MATERIALI FILTRANTI E INDUMENTI 
PROTETTIVI (NON SPECIFICATI ALTRIMENTI) 

   

   150100   imballaggi (compresi i rifiuti urbani di imballaggio oggetto di raccolta differenziata)     
   150103   imballaggi in legno     

   17  RIFIUTI DELLE OPERAZIONI DI COSTRUZIONE E DEMOLIZIONE (COMPRESO IL TERRENO 
PROVENIENTE DA SITI CONTAMINATI) 

   

   170200   legno, vetro e plastica     
   170201   legno     
   03 *  RIFIUTI DELLA LAVORAZIONE DEL LEGNO E DELLA PRODUZIONE DI PANNELLI, MOBILI, 

POLPA, CARTA E CARTONE 
   

   030100   rifiuti della lavorazione del legno e della produzione di pannelli e mobili     
   030105   segatura, trucioli, residui di taglio, legno, pannelli di truciolare e piallacci diversi da quelli di cui alla voce 03 01 04     

   19  RIFIUTI PRODOTTI DA IMPIANTI DI TRATTAMENTO DEI RIFIUTI, IMPIANTI DI 
TRATTAMENTO DELLE ACQUE REFLUE FUORI SITO, NONCHÉ DALLA POTABILIZZAZIONE 
DELL''ACQUA E DALLA SUA PREPARAZIONE PER USO INDUSTRIALE 

   

   191200   rifiuti prodotti dal trattamento meccanico dei rifiuti (ad esempio selezione, triturazione, compattazione, riduzione in pellet) non 
specificati altrimenti  

   

   191207   legno diverso da quello di cui alla voce 19 12 06     
   20 *  RIFIUTI URBANI (RIFIUTI DOMESTICI E ASSIMILABILI PRODOTTI DA ATTIVITÀ 

COMMERCIALI E INDUSTRIALI NONCHÉ DALLE ISTITUZIONI) INCLUSI I RIFIUTI DELLA 
RACCOLTA DIFFERENZIATA 

   

   200100   frazioni oggetto di raccolta differenziata (tranne 15 01 00)     
   200138   legno, diverso da quello di cui alla voce 20 01 37     

     Subtotale:  40  7000   -     
   15  RIFIUTI DI IMBALLAGGIO, ASSORBENTI, STRACCI, MATERIALI FILTRANTI E INDUMENTI 

PROTETTIVI (NON SPECIFICATI ALTRIMENTI) 
   

   150100   imballaggi (compresi i rifiuti urbani di imballaggio oggetto di raccolta differenziata)     
   150106   imballaggi in materiali misti     

   20  RIFIUTI URBANI (RIFIUTI DOMESTICI E ASSIMILABILI PRODOTTI DA ATTIVITÀ 
COMMERCIALI E INDUSTRIALI NONCHÉ DALLE ISTITUZIONI) INCLUSI I RIFIUTI DELLA 
RACCOLTA DIFFERENZIATA 

   

   200300   altri rifiuti urbani     
   200302   rifiuti dei mercati     

   17  RIFIUTI DELLE OPERAZIONI DI COSTRUZIONE E DEMOLIZIONE (COMPRESO IL TERRENO 
PROVENIENTE DA SITI CONTAMINATI) 

   

   170900   altri rifiuti dell''attività di costruzione e demolizione     
   170904   rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione, diversi da quelli di cui alle voci 17 09 01, 17 09 02 e 17 09 03     
   20 *  RIFIUTI URBANI (RIFIUTI DOMESTICI E ASSIMILABILI PRODOTTI DA ATTIVITÀ 

COMMERCIALI E INDUSTRIALI NONCHÉ DALLE ISTITUZIONI) INCLUSI I RIFIUTI DELLA 
RACCOLTA DIFFERENZIATA 

   

   200100   frazioni oggetto di raccolta differenziata (tranne 15 01 00)     
   200199   altre frazioni non specificate altrimenti     
   200300   altri rifiuti urbani     
   200307   rifiuti ingombranti     
   19 *  RIFIUTI PRODOTTI DA IMPIANTI DI TRATTAMENTO DEI RIFIUTI, IMPIANTI DI 

TRATTAMENTO DELLE ACQUE REFLUE FUORI SITO, NONCHÉ DALLA POTABILIZZAZIONE 
DELL'ACQUA E DALLA SUA PREPARAZIONE PER USO INDUSTRIALE 

   

   191200   rifiuti prodotti dal trattamento meccanico dei rifiuti (ad esempio selezione, triturazione, compattazione, riduzione in pellet) non 
specificati altrimenti  

   

   191212   altri rifiuti, compresi materiali misti prodotti dal trattamento meccanico dei rifiuti, diversi da quelli di cui alla voce 19 12 
11  

   

     Subtotale:  100  18350   -     
   12  RIFIUTI PRODOTTI DALLA LAVORAZIONE E DAL TRATTAMENTO FISICO E MECCANICO 

SUPERFICIALE DI METALLI E PLASTICA 
   

   120100   rifiuti prodotti dalla lavorazione e dal trattamento fisico e meccanico superficiale di metalli e plastiche     
   120101   limatura e trucioli di materiali ferrosi     

.



 

Pag. 17 
Determinazione n. 172 del 14/02/2024 

   120102   polveri e particolato di materiali ferrosi     
   120199   rifiuti non specificati altrimenti     

   15  RIFIUTI DI IMBALLAGGIO, ASSORBENTI, STRACCI, MATERIALI FILTRANTI E INDUMENTI 
PROTETTIVI (NON SPECIFICATI ALTRIMENTI) 

   

   150100   imballaggi (compresi i rifiuti urbani di imballaggio oggetto di raccolta differenziata)     
   150104   imballaggi metallici     

   17  RIFIUTI DELLE OPERAZIONI DI COSTRUZIONE E DEMOLIZIONE (COMPRESO IL TERRENO 
PROVENIENTE DA SITI CONTAMINATI) 

   

   170400   metalli (incluse le loro leghe)     
   170405   ferro e acciaio     

   16  RIFIUTI NON SPECIFICATI ALTRIMENTI NELL''ELENCO    
   160100   veicoli fuori uso appartenenti a diversi modi di trasporto (comprese le macchine mobili non stradali) e rifiuti prodotti dallo 

smantellamento di veicoli fuori uso e dalla manutenzione di veicoli (tranne 13, 14, 16 06 e 16 08)  
   

   160116   serbatoi per gas liquido     
   160117   metalli ferrosi     
   160118   metalli non ferrosi     

   17  RIFIUTI DELLE OPERAZIONI DI COSTRUZIONE E DEMOLIZIONE (COMPRESO IL TERRENO 
PROVENIENTE DA SITI CONTAMINATI) 

   

   170400   metalli (incluse le loro leghe)     
   170411   cavi, diversi da quelli di cui alla voce 17 04 10     

   19  RIFIUTI PRODOTTI DA IMPIANTI DI TRATTAMENTO DEI RIFIUTI, IMPIANTI DI 
TRATTAMENTO DELLE ACQUE REFLUE FUORI SITO, NONCHÉ DALLA POTABILIZZAZIONE 
DELL''ACQUA E DALLA SUA PREPARAZIONE PER USO INDUSTRIALE 

   

   191200   rifiuti prodotti dal trattamento meccanico dei rifiuti (ad esempio selezione, triturazione, compattazione, riduzione in pellet) non 
specificati altrimenti  

   

   191202   metalli ferrosi     
   191203   metalli non ferrosi     

   20 *  RIFIUTI URBANI (RIFIUTI DOMESTICI E ASSIMILABILI PRODOTTI DA ATTIVITÀ 
COMMERCIALI E INDUSTRIALI NONCHÉ DALLE ISTITUZIONI) INCLUSI I RIFIUTI DELLA 
RACCOLTA DIFFERENZIATA 

   

   200100   frazioni oggetto di raccolta differenziata (tranne 15 01 00)     
   200140   metallo     

     Subtotale:  30  500   -     
   16 *  RIFIUTI NON SPECIFICATI ALTRIMENTI NELL'ELENCO    

   160100   veicoli fuori uso appartenenti a diversi modi di trasporto (comprese le macchine mobili non stradali) e rifiuti prodotti dallo 
smantellamento di veicoli fuori uso e dalla manutenzione di veicoli (tranne 13,14,16 06 e 16 08)  

   

   160103   pneumatici fuori uso   5   4500    -      
   20  RIFIUTI URBANI (RIFIUTI DOMESTICI E ASSIMILABILI PRODOTTI DA ATTIVITÀ 

COMMERCIALI E INDUSTRIALI NONCHÉ DALLE ISTITUZIONI) INCLUSI I RIFIUTI DELLA 
RACCOLTA DIFFERENZIATA 

   

   200100   frazioni oggetto di raccolta differenziata (tranne 15 01 00)     
   200132   medicinali diversi da quelli di cui alla voce 20 01 31   8   25    -      
   200200   rifiuti prodotti da giardini e parchi (inclusi i rifiuti provenienti da cimiteri)     
   200201   rifiuti biodegradabili   10   3000    -      

   
 

II. Di prescrivere, ai fini dell’aggiornamento del Piano per la gestione delle 
emergenze esterne e per la relativa informazione della popolazione per gli 
impianti di stoccaggio e trattamento dei rifiuti siti nel territorio della provincia di 
Ancona ai sensi dell’art. 26-bis del D.L. 113/2018, che in caso di modifica, voltura 
o revoca dell’autorizzazione, oppure di variazione dei presidi ambientali e di 
sicurezza, la ditta deve darne informazione al Prefetto competente per territorio, 
ritrasmettendo, ove necessario, la scheda C.2. delle Linee Guida approvate con 
DPCM 27/8/2021. La ditta deve inoltre inviare alla Prefettura la scheda aggiornata 
in caso di modifiche relative ai dati sensibili di frequente variazione (numeri di 
telefono reperibili, recapiti, referenti, sostanze, target vulnerabili, etc.).  

.



 

Pag. 18 
Determinazione n. 172 del 14/02/2024 

 
III. Di ritenere valido quant’altro previsto dall’autorizzazione n. 5/2017, emessa con 

D.D.  161 del 7/2/2017 e successive modifiche. 
IV. Di far salve le autorizzazioni e le prescrizioni di competenza di altri organismi. 
V. Di fare salvi gli eventuali diritti di terzi. 
VI. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta per sua natura 

impegno di spesa. 
VII. Di dare esecuzione al procedimento con il presente disposto designandone, a 

norma dell’articolo 5 della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii., a responsabile il Dott. 
Ing. M. Cristina Rotoloni, titolare dell’incarico di Elevata Qualificazione dell’Area 
Tutela e valorizzazione dell’ambiente, rifiuti, suolo del IV Settore; 

VIII. Di rendere noto che contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso al 
T.A.R. Marche entro 60 giorni o, in alternativa, ricorso al Capo delle Stato entro 
120 gg. dalla sua notifica.  

IX. Di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio online per 15 giorni 
consecutivi, ai sensi del combinato disposto degli artt. 124, comma 1, e 134, 
comma 3, del T.U.E.L.  

 

Ancona, 14/02/2024 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

BUGATTI SERGIO 
(sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 
 
 
 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: ROTOLONI MARIA CRISTINA 

Classificazione O.F.01.03 
Fascicolo 2018/149 

.



.


